RESTMO DOS FLUX0S DE CAIXA

ENTIDADE M.V.N,FOZ COA MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FOZ COA ANO 2018
PAG. 1
Recebimentos Pagamentos
. . - I Il
Saldo da geréncia anterior ..... 2.138.530,54 | Despesas orcamentais ........ 9.262.662,82
V] 1 1
Execu¢do orgamental ....... 1.879.338,83 Correntes ........covvveus 7.340.409,92
Operagles de tesouraria ... 259.191,71 |, Capital ..........oovuus 1.922.252,90 |
|
Receitas orgamentais ........... 9.884.887,98 | Operages de tesouraria ..... 691.808,77
Correntes ................. 8.940.239,15 / Saldo para a geréncia sequinte ... | 2.696.019,75
Capital ...ooviiiiiiiinnnn, 944.648,83 |, _ |
Outras voovvvvnvinnnnan. Execucdo orgamental .......... 2.501.563,99
Operagbes de tesouraria ........ 627.072,82 Operagles de tesouraria ...... 194.455,76 |
| !
Total ........iii.n, | 12.650.491,34 Total vovvvvviiiiinnnn, 12.650.491,34
i ORGEO EXECUTIVO ORGEO DELIBERATIVO ‘
Em__ de de Em __ de de
|
ks




‘ENTIDADE  M.V.N.FOZ COB

FLUXOS DE CAIXA

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FOZ COA

pERfoD0  2018/01/01 2 2018/12/31

RECEBIKENTOS

ANO 2018
Pag. 1

SALD DA GERENCTA ANTERIOR ...vververieeerneierereeessessereevisssssesesnnnsss

EXECUH0 ORCAMENTAL +vv.vvvevvuvenersveneinnenies e eeeeeeans
OPERACDES DB TBSOURARIA +vv\vvvvesssveesisreesssrennns

RECEITAS ORGAMENTAIS .....vvvvuvsinvinniinimmmninninniiinmennenes

01

0102
010202
010203
020204
02

0202
020206
02020601
02020602
02020603
04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012399
0401239999
0402
040201
040202
040204
040299
05

0510
051005
06

0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060306
0606
060601
o

0701
070103
070108
07010801
070111
07011102
0702
070201
070208
07020802
07020803
07020804
070209
07020902
07020903
07020304

THPOSTOS DIRECTOS
QUTROS

THPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMOVELS

1HPOSTO (NICO DB CIRCULAGHO

TMPOSTO MUNICIPAL SOBRE AS TRANSACOES ONEROSAS DE IMOVEIS
TKPOSTOS INDIRECTOS

OUTROS

THPOSTOS INDIRECTOS BSPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
MERCADOS E FEIRAS

LOTEAMENTOS B OBRAS

OCUPACO DA VIA PUBLICA

TAXAS, NULTAS B OUTRAS PENALIDADES

TAXAS

TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS

MERCADOS B FEIRAS

LOTEANENTOS B OBRAS

0CUPACHO DA VIA PUBLICA

QUIRAS - OUTRAS

QUTRAS-OUTRAS

HULTAS E OVTRAS PENALIDADES:

JUROS DE MORA

JUR0S COMPENSATORIOS

COTHAS R PENALIDADES DOR CONTRA ORDENACORS
MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

RENDINENTOS DE PROPRIEDADR

RELDAS

BENS DE DOMINIO PUBLICO

TRANSPBRENCIAS CORRENTES

ADMINTSTRACR0 CRNTRAL

ESTADO

FEF - FUNDO EQUILIBRIO FINANCEIRO

FSH - FUNDO SOCTAL MUNICIPAL

PARTICTPACEO VARTAVEL D2 IRS

QUTRAS

ESTADO- PARTICIPACRO COMUNITARTA EM PROJECTOS CO-FINANCIADO
SEGURANCA SOCTAL

STSTEMA DE SOLITARIEDADE E SEGURANCA SOCIAL
VENDA DR BENS B SERVIGOS CORRENTES

VENDA DR BEWS

PUBLICACOES E IMPRESSOS

HERCADORIAS

Houa

PRODUTOS ACABADOS B INTERMEDIOS

VENDA DB ELECTRICIDADR

SERVIGOS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

SERVICOS S0CTATS, RECREATIVOS, CULTURALS B DESPORT
SERVICOS RECREATIVOS

SERVICOS CULTURAIS

SERVICOS DESPORTIVOS

SERVICOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS

Res3ouos SLIDOS

TRANSPORTES COLECTIVOS DE PESSOAS E MERCADORIAS
TRABALHOS POR CONTA DE PARTICULARES

1.879.338,83
259,191,

1,211.47,27
1.211.471,27
594.433, 66
140.635,28
476,402, 33
2.653,81
2,653,861
2,653,681
505,00
1.872,27
276,54
44,355,89
30.313,28
30,313,28
14.706,80
9.857,00
3.400,60
2,347,689
2.347,88
14.042,61
1.441,97
603,66
8.871,00
3.125,9
10.859, 49
10.859,49
10.859,49
§.422,282,49
§,380,128,10
£.376.,553,10
5.251.833,00
143,801, 00
177,673, 00
797.146,10
3.575,00
42,154,3
42.154,39
1,239,088, 10
284,528,25
48,00
278.515,01
218,515, 01
5,965, 24
5.965,24
515.,462,52
217.254,20
50.550, 69
4.459,99
8.663,10
17.421,60
157.699,93
137,281, 80
1.780,34¢
1.284,56

2.138.530,54

9.684.887,98
o —

v




FLUXO0OG DE CAIXR

ENTIDADE  M.V.N.FOZ COA MUNICIPIO DE VILA NOVA DE POZ COB WO 2018
PERIODG  2018/01/01 A 2018/12/31 Pig. 2
RECEBINENTOS
07020905  CEMITERIOS 13.247,50
07020906  MERCADOS B PEIRAS 1.200,00
07020999 OUTROS 2.905,73
070299 QUTROS 89.957,70
0703 RENDAS 439.097,33
070399 CUTRAS 439,097,33
08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.528,10
0801 OUTRAS 9.528,10
080199 OUTRAS 9,528,10
08019901 INDEMNIZACOES POR DETERIORACAO, ROUBO B EXTRAVIO DE BENS PAT 2,048, 02
08019902  INDEMNIZACORS POR ESTRAGOS PROVOCADOS POR OUTREM EM VIATURAS 3.320,00
08019999 DIVERSAS £.160,08
09 VENDAS DE BENS DE INVESTIENTO 5,000, 25
0501 TERRENOS 5.000,25
090106 ADINISTRACAO PBLICA- ADMINTSTRA(HO LOCAL- CONTINENT 5.000,25
10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL $39.648,58
1001 SOCIEDADES E (UASE-SOCIEDADRS NEO FINANCEIRAS §7.626,11
100101 pOBLICAS §7.626,11 |
10010102 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPAIS £ INTERMUNICIPAIS §7.626,11
1003 ADNINTSTRACKO CENTRAL 872.022,47
| 100301 ESTADO 597,223,00
10030101 FEF - FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO 584.215, 00
10030204 COOPERACEO THCNICA E FINANCEIRA 3.008,00
10030199 OUTRAS 10.000, 00
1003019903 OUTRAS 10,000, 00
100307 ESTADO- PARTICTPACHO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADO 274,799,47
TOTAL DAS RECEITA CORRENTES..........eev.is e e 8.940.239,15
TOTAL DAS RECEITA DB CAPITAL....eeerererrrrnnnns 944,648, 83
TOTAL DE OUTRAS RRCEITAS ..vvvvvvrvsvvenennss erevenn
OPERACOES DB TRSOURARIA. .......... TP UOPPRRRPPPPPPPPPPIO §21.072,8
TOTAL vvvevenvvvvenerreeneens 12.550.491,34|/

PAGANENTOS

DESPESAS ORCAMENTAIS .....ovvrvivnneeririnerereneineensssinnnns 9.262.662,82| /

0 ADNINISTRACAO AUTARQUICA 9,262,662, 82

0101 ASSEMBLEIA MUNICIPAL 12.438,19

i 0l DESPESAS COM O PESSOAL 10,655, 64
0101 0102 ABONOS VARIAVELS OU BVENTUALS 10.655,64 |
0101 010204 AJUDAS DE CUSTO 702,80
0101 010213 QUTROS SUPLEHENTOS E PRENIOS 9.952,84
0101 01021302 QUTROS 9,952,84
001 02 AQUISICHD DR BRNS B SERVICOS 1,762,55
0101 0202 MUISICAO DE SERVICOS 1,782, 55
0101 020210 TRANSPORTES 1.782,55
0102 CAMARA MUNICIPAL 9.067.272,68

0102 01 DRSPRSAS COM O PESSOAL 3.045.421,34
0102 0101 REMUNERAGOES CERTAS B PERMANENTES 2.373,135,26
0102 010101 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANTA I MEMBROS DE (RGA 90.490,92
0102 010104 PESSOAL DOS QUADROS- REGINE DO CONTRATO INDIVIDUAL 1,684,832, 24
0102 01010401  PRSSOAL £ FUNCOES 1.620.166,82
0102 01010402  ALTERACOES OBRIGATORIAS DE POSICICNAMENTO REMUNERA 18.574,75
0102 01010404  RECRUTAMENTO DE PESSORL PARA NOVOS POSTOS DE TRABA 46.090,67
0102 010108 PESSORL, AGUARDANDO APOSENTA(EO 477,68
0202 010109 PESSOAL EM QURLQUER OUTRA SITUACHO 19.320,29
0102 d10111 REPRESENTAGHO 30,461, 28 |
0102 010113 SuBsTDI0 DE REFRICAO 186.891,23
0102 010114 SuBSDIOS DE FERIAS E NATAL 309.942.13I




ENTTDADE
PERTODO

M.V.N.FOZ COA

2018/01/01 2 2018/12/31

FLUXOS DE CATIXA

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FOZ COA

PAGAMENTOS

0102
0102
0102
0102
1102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102

010115
0102
010202
010204
010205
020213
01021302
0103
010301
010302
010303
010305
01030501
01030502
0103050201
0103050202
01030503
010306
010319
01031001
02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020105
020106
020107
020108
020109
020112
020115
020116
02011601
0201160102
020117
020114
020119
020120
020121
02012101
02012102
0202
020201
020203
020204
020208
020208
020210
020211
020212
020213
020214
020215
020217
020219
020220
020224
020225
03

0301

M |
REMUNERACOES POR DOENCA B MATERNIDADE / PATERNIDAD

ABONOS VARIAVEIS 0U EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO PARA FALHAS

OUTROS STRLRMENTOS E PRENIOS

OUTROS

SEGURANGA SOCTAL

RCARGOS COM A SA(DE

QUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
CONTRIBUIGORS PARA A SEGURANCA SOCTAL
ASSTSTANCIA NA DOENCA DOS BUNCIONARIOS PUBLICOS
SEGURANCA SOCTAL D03 FUNCIONARIOS PUBLICOS
CATEA GERAL DR APOSENTACOES

SEGURANCA SOCTAL - REGIMZ GERAL

OUTRAS

ACIDENTES EM SERVICO B DOENCAS PROFISSIONAIS
OUTRAS DESPESAS DR SEGURANGA SOCTAL
EVENTUALIDADE HATERNIDADE, PATERNIDADE E ADORCRO
AUISICHD DR BENS B SERVIGOS

MOUISICHO DE BENS

COMBUSTIVELS E LUBRIFICANTES

GASOLINA

GASOLEO

OUTROS

LIMPEZA B HIGIENE

ALIMENTACRO- REFEICORS CONFECCIONADAS
ALINENTACAO- GENEROS PARA CONFECCIONAR
VESTUARTO E ARTIGOS PESSOAIS

MATRRTAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUINICOS E FARMACRUTICOS
HATERIAL DR TRANSPORTE- PECAS

PREHIOS, CONDECORACOES B OFERTAS
KERCADORIAS PARA VENDA

foma

fGUA - EXERCICO CORRENTE

FERRAMENTAS B UTENSILIOS

LIVROS B DOCUMENTACKO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DR DECORACHO
MATERTAL DE EDUCACRO, CULTURA E RECREIO
QUTROS BENS

(UTROS BENS - ACESSORIOS AGUA

QUTROS

AUISICD DB SERVIQOS

ENCARGOS DE INSTALACGES

CONSERVACEO DB BENS

10cAcio DR EDIRICIOS

L0CACHO DR QUTROS BENS

COMUNICAGORS

TRANSPORTES

REPRESENTACRO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACORS B ESTATAS

BSTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
PORMAGHO

PUBLICIDADE

ASSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECTALIZADOS
ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS
OUTROS SERVI(OS

JUROS B OUTROS ENCARGOS

JUR0S DA DIVIDA POBLICA

L L4258

|

18.719,49
19,545, 66
9.693,90
2,885,07
2.997,79
3.968,90
3,968, 90
§52,740,42
§2.575,79
39.150,38
5.985,53
521.096,42
250,00
496,556, 81
333.689, 44
162.867,37
24,289,61
1.116,18
2.816,12
2.816,12
3.089.693,95
918,321,268
121.440,87
8.993,46
62,480, 44|
49.966,97
10.022,93
| 61.180,70
41.623,20
579,80

. 19,567,86
22.791,92
18.958, 66
31.087,80
483.452,38
483.452,38
483.452,38
3.366,99
1.129,9
312,40
2.895,42
99,910,39
13,908, 78
86.001,61
2.171.372,67
570,752, 08
£6,789,57
5.793, 24
88.210,80|
56.383,73
203.613,04
378,20
33.747,49
50,00
181.211,11
5.829,50
33.409,01
1.801,95
156.448,82
29.848,89
737.105,24
4,978,868




ENTIDADE
pERTODO

M.V.N.0Z COA
2018/01/01 & 2018/12/31

FLUZOS DE CAIXA

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FOZ COR

PAGANENTOS

0102 030103
0102 03020302
0102 0302
0102 030201
0102 0305
0102 030502
0102 04

0102 0403
0102 040301
0102 0405
0102 040501
0102 04050102
0102 04050104
0102 04050108
0102 0405010802
0102 0407
0102 040701
0102 0408
0002 040802
0102 06

0102 0602
0102 060201
0102 06020101
0102 0602010101
0102 0602010199
0102 06020102
0102 060203
0102 06020301
0102 06020305
0102 07

0102 0701
0102 070102
0102 07010203
0102 (70103
0102 07010301
0102 07010305
0102 07010307
0102 070104
0102 07010401
0102 07010402
0102 07010404
0102 07010406
0102 07010407
0102 07010409
0102 07020413
0102 070106
0102 07010602
0102 070107
0102 070108
0102 070109
0102 070110
0102 07011002
0102 070111
0102 08

0102 0805
0102 080501
0102 08050102
0102 08050104
0102 0807
0102 080701
0102 09

0102 0908
0102 090802

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS B OUTRAS INSTITUI(
EMPRESTINOS DE MEDIO E LONGO PRAZOS

OUTROS ENCARCOS CORRENTES DA DIVIDA POBLICA
DESPESAS DIVERSAS

OUIROS JUROS

QUTROS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ADNINTSTRACH) CENTRAL

ESTADO

ADKIRTSTRACH) T0CAL

CONTINENTE
FREGUESIAS

1880CTACR0 DE MUNICIPIOS

OUTROS

OUTROS

INSTITUICORS SEM PINS LUCRATIVOS
INSTITUIGOES SEM PINS LUCRATIVOS
FRHILIAS

OUTRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

IMPOSTOS B TAXAS

INPOSTOS B TAXAS PAGOS PELA AUTARQUIA

TAXA DE GESTRO DE RESIDUOS - TGR

QUTRAS

RESTITUTGHES DE THPOSTOS OU TAXAS COBRADOS
OUTRAS

QUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS

MUISTGAO DE BRNS DE CAPITAL
INVESTINENTOS

BABITACOES

Reparagdo e Beneficiagdo

mrricIos

INSTALACGRS DB SERVICOS

BSCOLAS

QUTROS

CONSTRUGOES DIVERSAS

VIADUT0S, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES
SISTEMAS DE DRENAGEM DE AGUAS RESIDUAIS
TLUKINAGAO POBLICA - INFRA-ESTRUTURAS
INSTALAGOES DESPORTIVAS R RECREATIVAS
¢apracko & DISTRIBUICHO D2 Aoua
STNALTZACKD B TRANSITO

QUTROS

KATERIAL D TRANSPORTES

OUTROS

BQUIPAMENTO DR INRORMATICA

SOFTHARE INPORMATICO

BQUIPAKRNTO ADMINISTRATIVO
EQUIPANENTO BASICO:

QUTROS

FERRAMENTOS & UTRNSTLIOS
TRANSFERENCIAS DE CAPTTAL
ADMINTSTRACHO LOCAL

CONTINENTE

FREGUESTAS

BS80CTACORS DE MUNICEPIOS
INSTITUIGORS SEX PINS LUCRATIVOS
INSTITUICORS SEM FINS LUCRATIVOS
ACTIVOS PINANCEIROS

TNIDADES DE PARTICIBACHD

SOCTEDADES & QUASE-SOCTEDADES NRO FINANCEIRAS- (B

1.606.027,46
1.606.027, 46

ANO 2018
Pig. 4

]

1.425,63
1.425,63
3.491,32
3.491,32
61,93
61,93
1.153.898,95
34,058, 64
34,058, 64
810.721,95
810.721,95
300.132,70
508.089,25|
2.500,00
2,500, 00
292,710, 16
292.710,16
16.408,20
16.408,20
33.978,61
33.978,61
13.837,21
u.a,m
19.025,37
207,40
604,44
14.141,40
0,02
14.141,38

16.504,20
16.504,20
174.411,30
519,51
38.421,39
135.530,40
559.197,34
345.965,34
13.124,02
21.111,63
45.307,98
45.462,12
5.330,57
22.895,68
88.753,75
88.753,75
35.019,65
65.63¢,98
32.620,41
29.481,30
29.481,30
4,344,853
82.057,49
24,847,21
24,847,21
21.241,13
3.606,08
57.210,28
57.210,28
51.216,00
51.216,00
51.216,00




FLUXOS DE CAIXA

ENTIDADE  M.V.N.FOZ COR MUNICTPIO DE VILA NOVA DE FOZ COA ANO 2018
PERIODO  2018/01/01 A 2018/12/31 Pig. 5
PAGAMNENTOS
0103 OPERACOES FINANCEIRAS 182,951, 95
0103 10 PASSIVOS FINANCEIROS 182.951,95
0103 1006 EMPRESTTHOS A NEDIO B LONGO PRAZ0S 182,951, 95
0103 100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS B OUTRAS INSTITUICO 150.437,55
0103 100605 ADMINISTRACKO PUBLICA CENTRAL- ESTADO 32.514,40
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES .............oeovvvunnn.., 7.340,409,92
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL ....vvvvvvvvvrervnnnenn. 1.922.252,90
OPERACOES DE TESOURRRIA .........eeeivverenvrreeriinnnsiiirenerns §91.808,77
SALDO PARE A GERENCIA SEGUINTE ............eevvvrvnrrrennnrirrnnns 2.696.019,75
EXECUCEO ORCAMENTAL .................. S R [ 2.501.563,99
OPERAGOES DB TRSOTRARIA .........eeeevivrrvvererensssinnns 194,455, 76
1110 A 12.650.491,34|,
(RGHO EXECUTIVO 0RGAO DELIBERATIVO |
En_ de de Bn_ de de




